A diferença populacional existente entre os dados levantados pela Subcoordenação de
Atenção Integral à Saúde no Sistema Prisional/GERPOP/OSPEN/DGAP (11.521 pessoas) e os dados do Anexo I da Portaria nº
4.771, de 03 de julho de 2024 (12.2025 pessoas) é de 684 pessoas privadas de liberdade, que correspondem R$ 12.127,32
(Doze mil cento e vinte e sete reais e trinta e dois centavos). Este valor será distribuído em medicamentos aos municípios
contemplados no exercício de 2024.

Art. 3º Aprovar que a distribuição dos medicamentos aos municípios dar-se-á de forma parcelada, dentro
do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços.